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DREJTORIA JURIDIKE, E VERIFIKIMIT DHE INTEGRIMIT
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Té dhéna mbi Vendimin

Nr. 70, daté [ €©8.2021

Agjencia e Prokurimit Publik (n& vijim “APP”) né mbéshtetje t& nenit 78/1/a t& Ligjit Nr.
162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, n& ushtrim t&¢ kompetencave t€ saj ka nisur
procedimin administrativ pér pérjashtimin e operatorit ekonomik “Victoria Invest
International” Shpk pér keginformim pér qéllime kualifikimi, né Lotin III me objekt:
“Mirémbajte me performancé Tirané — Dajt - Qafé Mollé - Bizé, Qafé Priské — Shkallé -
Shéngjergj, Uzina e Traktorit - Lanabregas, Sauk — Farké (93.1 km)” t& procedurés s&
prokurimit “Tender i Kufizuar” me objekt: “Mirémbajtje me performancé té rrugéve Rajoni
QOendror” t& zhvilluar nga Autoriteti Rrugor Shqiptar, (n€ vijim “AK”).

Operatori ekonomik ndaj té cilit ka nisur procedimi administrativ (Emri i subjektit
NIPT, adresa): “Victoria Invest International” Shpk, me NIPT L02712202)J me adresé:
Lagjia 28 Néntori, Rruga 11 Néntori, Pallati prané Tatim Taksave, kati 2, Elbasan.

Arsyet e fillimit t& procedimit adminstrativ:

Procedimi administrativ ndaj operatorit ckonomik “Victoria Invest International” Shpk, ka
nisur nga shkresa e AK, dérguar APP, i cili ka raportuar skualifikimin e shoggris€ “Victoria
Invest International” Shpk, pér keqinformim pér géllime kualifikimi ng€ Lotin III me objekt:
“Mirémbajtje me performancé Tirané — Dajt - Qafé Mollé - Bizé, Qafé Priské — Shkallé -
Shéngjergj, Uzina e Traktorit - Lanabregas, Sauk — Farké (93.1 km)” t€ procedurés s&
prokurimit “Tender i Kufizuar” me objekt: “Mirémbajtje me performancé té rrugéve Rajoni
Qendror” t& zhvilluar nga AK.

Gjetjet:

Né pérfundim t& procedimit administrativ t€ nisur, u arrit né konkluzionin se ndodheshim né&
kushtet e keqinformimit pér qéllime kualifikimi, sipas parashikimeve t&€ nenit 78/1/a t€ LPP,
né t& cilin pécaktohet se: “Agjencia e Prokurimit Publik pérjashton njé operator ekonomik
nga e drejta pér té fituar kontrata publike pér njé periudhé nga 3 muaj deri né 3 vjet pér: a)
pér keginformim dhe dovézim té dokumenteve,qé pérmbajné té dhéna té rreme pér qéllime
kualifikimi”.



endimin Nr.0, daté [{_. 82021, APP ka vendosur ¢ pérjashtojé pér 10 (dhjeté)
yperatorin ekonomik “Victoria Invest International” Shpk me NIPT L02712202] nga e
irejta plr t€ fituar kontrata publike, nga hyrja né fuqi e keétij vendimi, pasi ka vlerésuar si
“rrethané lehtésuese faktin &, operatori ekonomik “Victoria Invest International” Shpk, nuk
nuk ka qen€ i pérjashtuar mé paré nga pjesémarrja né procedurat e prokurimit publik, ka
keginformuar, nuk ka ndérhyré né dokumenta, nuk ka pérfituar fonde publike, pasi &shté
skualifikuar, keginformimi ka ardhur si rezultat i marrédhénieve kontraktuale t& ofertuesit me
qiradhénésin. megjithése &shté pérgjegjésia dhe detyrimi i shoqgrisé qiramarrése pér t'u
siguruar pér disponueshméring e mjeteve, si dhe per vértetésing e deklarimeve né tender.



